令和２年５月２９日

保護者 様

吉川市立三輪野江小学校

校長 城崎 克恵

令和２年度の学校行事・学習内容等について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

臨時休業期間中には、ご家庭でのお子様の健康管理、学習支援にご協力いただきありがとう

ございます。

 さて、本日より学校再開となっておりますが、引き続き新型コロナウイルス感染拡大防止

の取組を実施していく必要があります。

 つきましては、本校では本年度の学校行事等を下記のとおり変更いたしますので、保護者

の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

 なお、今後学校行事計画等が変更になる場合には、できるだけ速やかに保護者の皆様にお

伝えいたします。

記

１ 中止とする学校行事・学習内容等

  １学期  ・全国学力・学習状況調査 ・水泳指導(体育) ・子供自転車乗り大会

・市内硬筆展 ・交通安全教室 ・租税教室 ・ブラッシング指導

・授業参観(１学期分) ・学級懇談会(１学期分)

２学期  ・市内陸上大会(５，６年生) ・市内音楽会(４年生) ・防災教室(５年生)

・芸術鑑賞会

※その他、大人数で集まる集会行事等については、１学期分は中止となります。

２ 延期とする学校行事・学習内容等

  １学期  ・林間学校(５年生)：代替行事として２学期に６年生と合同修学旅行の予定

       ・運動会：１０月１７日(土)に実施予定

       ・埼玉県学力・学習状況調査：６月３０日(火)に実施予定

       ・調理実習(５，６年生)：２学期以降に実施予定

       ・リユース見学(４年生)：１月２６日(火)に実施予定

       ・健康診断関係(内科健診、歯科健診等)：２学期以降に実施予定

３ 現在のところ予定通りの学校行事

  ・修学旅行（５，６年生）：１０月２９日(木)、３０日(金)鎌倉・江の島方面を予定

               今後の状況によっては延期または、やむを得ず中止

４ その他

  （１）５，６年生合同の修学旅行につきましては、５，６年生保護者様宛に、後日改めて

お知らせします。

  （２）教育計画を単元の入替等、大きく変更する場合（教科書の配列順とは変更）があり

ます。学級通信等でお伝えしていきます。学習準備等ご迷惑をおかけしますが、よ

ろしくお願いします。

  （３）臨時休業日中に、すでにプリント・ドリル・ワーク等で学習を進めた部分について

は、要点を絞り復習等の学習となります。その際、未指導・未履修とならないよう

配慮します。また、休校中の課題についてのご不明点、ご質問等ありましたら、遠

慮なく担任にご相談ください。

  （４）学校再開時の配慮事項につきましては、別紙をご参照ください。